РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Черемховское районное муниципальное образование

Администрация

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 26.08.2014 № 527

г.Черемхово

«Об организации бесплатного

питания в образовательных

организациях Черемховского

районного муниципального

образования на 2014-2015

учебный год»

В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 37 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 23.10.2006 № 63-ОЗ «О социальной поддержке в Иркутской области семей, имеющих детей», Законом Иркутской области от 08.10.2007 № 76-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными областными государственными полномочиями по представлению мер социальной поддержки многодетным и малоимущим семьям», руководствуясь статьями 24, 50 Устава Черемховского районного муниципального образования, администрация Черемховского районного муниципального образования.

п о с т а н о в л я е т:

1. Отделу образования администрации Черемховского образования (Ф.Б. Иванова) организовать с 01.09.2014 бесплатное питание обучающихся в образовательных организациях Черемховского районного муниципального образования из многодетных и малоимущих семей из расчета 15 рублей на одного обучающегося в день в течение 2014-2015 учебного года.

2. Финансовому управлению администрации Черемховского районного муниципального образования (Ж.В. Волынкина) обеспечить финансирование питания детей из многодетных и малоимущих семей за счет средств областного бюджета, предоставляемых местному бюджету для осуществления государственных полномочий.

3. Отделу организационной работы администрации Черемховского районного муниципального образования (Ю.А. Коломец) направить настоящее постановление на опубликование в газету «Мое село, край Черемховский».

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя мэра по социальным вопросам Е.В. Беляеву.

Временно замещающая

должность мэра

И.А. Тугаринова

Ф.Б. Иванова

5-52-05